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UDDANNELSESRAPPORT - 
TECH 

  
Fakultetet Technical Sciences (Tech) har siden sidste års uddannelsesrapport gen-
nemført uddannelsesevaluering af fem uddannelser og i 2023 gennemført årlig sta-
tus for i alt 15 uddannelser. Oversigt over uddannelserne på fakultetet og eventuelt 
gruppering af uddannelserne i forbindelse med processerne med angivelse af, hvor-
vidt der er gennemført årlig status eller uddannelsesevaluering, fremgår af bilag 2. 
 
Uddannelsesrapporten 2023 giver en status på kvaliteten af Tech’s uddannelser. 
Denne status baseres på et blik på tværs af uddannelsesporteføljen med udgangs-
punkt i de fire delpolitikker i AU’s kvalitetspolitik (kapitel 4) og en præsentation af 
de fem uddannelser, der i 2023 har gennemgået den fem-årlige uddannelsesevalue-
ring (kapitel 6). 
 
Som indledning hertil, præsenteres først en status på handleplanen fra sidste års 
uddannelsesrapport (kapitel 2) og en redegørelse for uddannelserne i et 
helhedsperspektiv (kapitel 3). I uddannelsesrapporten gives også en opfølgning på 
kvalitetssystemet (kapitel 5). 
 
Afslutningsvis, og i forlængelse af status på uddannelsernes kvalitet, skitseres en ny 
handleplan for udviklingen af uddannelser på Tech i 2023 (kapitel 6). Grundlaget for 
uddannelsesrapporten består af datarapporter, referater og handleplaner fra ud-
dannelsernes gennemførte dialogmøder i forbindelse med den årlige status og ud-
dannelsesevalueringerne. I bilag 1 findes et overblik over de fælles kvalitetsindikato-
rer på tværs af uddannelser på Tech.  
 
Uddannelsesrapporten er drøftet i fakultetets uddannelsesforum og godkendt af fa-
kultetsledelsen d. 5. december 2023.

Introduktion 
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UDDANNELSESRAPPORT - 
TECH 

LEDELSESRESUMÉ 

Uddannelsesporteføljen på Tech udvikles løbende med fakultetets strategi som pejle-
mærke. Sigtet er uddannelser, der kan bidrage til grønne og digitale løsninger i samfun-
det samt møde de studerende, hvor de er. 
 
Campusudvikling og tre nye uddannelser på AU Viborg 
Tech har færdigudviklet tre nye bacheloruddannelser, som udbydes fra sommeren 2024 
på AU Viborg. Foruden en dyrlægeuddannelse åbner dyrevidenskab og plante- og føde-
varevidenskab, som erstatter agrobiologi-uddannelsen i Aarhus. Tilsammen vil de tre 
uddannelser bidrage til styrkelsen af et unikt fagligt miljø på AU Viborg med grøn omstil-
ling og sundhed for dyr og mennesker som omdrejningspunkt. Udviklingen af de tre ud-
dannelser er sket med omfattende inspiration fra de øvrige uddannelser på Tech, som 
generelt klarer sig godt på langt størstedelen af kvalitetsindikatorerne. Således er der et 
stærkt fokus på at koble teori og praksis for at styrke både læringsudbytte og motiva-
tion – og ikke mindst for at skabe en tæt kobling til erhvervslivet. Campusudviklingen på 
AU Viborg kredser endvidere om at skabe et moderne og fleksibelt studiemiljø, hvor den 
enkelte studerende har plads til det hele studieliv. 
 
Optag og beskæftigelse 
Igen i år har Tech haft et flot optag. Den store fremgang betyder dog også, at Tech har 
ramt indfasningsloftet, hvorfor vi har måttet afvise ca. 200 kvalificerede ansøgere ved 
sommerens optag. Dette aktualiserer blot yderligere en øget opmærksomhed på at 
mindske frafaldet, der fortsat er (d)en gennemgående udfordring på Techs uddannelser 
med flere gule og røde markeringer på tværs af porteføljen. I det kommende år vil Tech 
fortsat skærpe fokus på frafald særligt via en systematiseret dialog med uddannelsesud-
valgene. Hvad angår ledighed, har Tech overvejende grønne indikatorer med kun få 
undtagelser. AU’s diplomingeniører hæfter for den bedste beskæftigelse af alle universi-
teterne i landet, mens civilingeniøruddannelserne ligger på en andenplads nationalt set. 
 
Konsolidering og synergi på ingeniørområdet 
På ingeniørområdet, som fortsat udgør størstedelen af Tech’s uddannelsestilbud, ligger 
alle uddannelser på et flot niveau med ene grønne indikatorer på hhv. planlagte timer, 
faglig trivsel og VIP-dækningsgrad. Hvad angår studieprogression, studieintensitet og so-
cial trivsel er det også generelt positivt uden røde markeringer og kun få gule. Med et 
ønske om at bibeholde den høje kvalitet og samtidig imødese de udfordringer, som vi-
ser sig bl.a. på indikatoren for frafald, men også undervisningsevaluering, som skiller sig 
ud med flere gule indikatorer, er en række indsatser igangsat, som skal styrke samar-
bejds- og undervisningskulturen bredt set. Bl.a. har en arbejdsgruppe udviklet fælles 
principper for godt samarbejde på tværs af stillingsstrukturerer for hhv. diplom- og civil-
ingeniørerne, således synergier kan opnås til gavn for uddannelsernes kvalitet og de stu-
derende. Derudover arbejder flere uddannelser med curriculumrevisioner, hvor fokus er 
på at løfte den fælles faglighed på tværs af BSc og BEng og tydeliggøre ingeniørfaglighe-
den tidligere. Slutteligt har Tech påbegyndt en reorganisering af tutorforeningerne på 
ingeniørområdet afspejlende de fire nye institutter, som skal understøtte en styrket fæl-
les identitet indenfor de respektive fagområder. 

1.0 Ledelsesresumé 
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SIDEN SIDST 

Med uddannelsesrapporten i 2022 blev der formuleret en handleplan, som fordeler sig 
på AU’s fire delpolitikker for kvalitetsarbejde på uddannelsesområdet. Herunder ses en 
opgørelse over, hvordan der er arbejdet med handleplanen siden sidst, og hvad status 
er på de forskellige handlepunkter. 
 
Handleplan 2023 og status på aktiviteter: 
 

Aktivitet Status og deadline 
1. Den gode studiestart 
 
Styrke mentorordningen og 
herunder mentorernes evne til 
at understøtte de nye stude-
rendes integration på studiet. 

AFSLUTTET 
 
Som første skridt i en sammenhængende styrkelse af mentorord-
ningen og øget synergi mellem flere fastholdelses-/trivselsinitiati-
ver er en evaluering af ordningen igangsat foråret 2023 med for-
ventet afslutning sommeren 2024. Evalueringen består af et sur-
vey, som er udsendt til både mentorer og studerende. Ambitionen 
er at evaluere, både hvordan mentorerne føler sig klædt på til at 
varetage rollen som mentor, og hvad de studerende får ud af men-
torordningen. 
 

 
Sikre videndeling på tværs af 
fakultetet om frafald og fast-
holdelsesinitiativer. 
 

AFSLUTTET 
 
Workshop afholdt 7. marts med deltagelse fra studieledere, vicein-
stitutledere og uddannelsesansvarlige på tværs af Tech faciliteret i 
samarbejde med CED. Formålet med workshoppen var at inspirere 
til fastholdelsesinitiativer dels ved indlæg fra CED og RSC særligt 
omkring inklusion og klasserumsledelse, og dels ved at facilitere di-
alog blandt deltagerne.  
 
Opfølgende workshop om inklusion og læringsledelse for hele AU 
afholdes i et samarbejde mellem Tech og CED i december 2023. 
 
Derudover videreføres Techs fastholdelsesprojekt via dialog med 
uddannelsesudvalgene i november 2023 og en styrket opmærk-
somhed set i lyset af, at Tech har nået sit indfasningsloft. 
 

 
Undersøge matchet mellem 
nye studerendes matematik-
kompetencer og uddannelser-
nes behov samt eventuelle løs-
ninger på forskelle. 
 

AFSLUTTET 
 
Workshop afholdt med deltagelse af gymnasielærere og undervi-
sere fra alle institutter på Tech med matematikinteresse. Formålet 
med workshoppen var gensidig afklaring af gymnasieelevers for-
ventede versus faktiske matematikkompetencer. 
 

2. Fagligt stærke og sammenhængende uddannelser 
 AFSLUTTET 

2.0 Siden sidst 
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SIDEN SIDST 

Høste gevinster fra erfaringer 
om digitale kompetencer bredt 
på tværs af Tech. 
 

Som del af curriculum-redesign på BCE er der arbejdet på en kort-
lægning og analyse af relevante digitale kompetencer, samt hvor-
dan de indlejres i uddannelsen. Samme øvelse er gjort for de tre 
nye uddannelser på AU Viborg med afsæt i en fælles workshop faci-
literet af CED. Fremgangsmåde og hovedlinjer blev præsenteret til 
UU-seminar i august.  
 
Derudover har Tech nedsat en følgegruppe til erfaringsudveksling 
om arbejdet med nye teknologier i uddannelserne i forbindelse med 
nedsættelse af en tværgående AU-arbejdsgruppe om Chat-GPT og 
AI. 
 

 
Konsolidering af ingeniør-sats-
ningen med fokus på videreud-
vikling og fortsat styrkelse af 
synergien mellem det forsk-
ningsbaserede og professions-
rettede på uddannelserne. 
 

AFSLUTTET 
Tech har udarbejdet et fælles ledelsesgrundlag for arbejdsindsats 
på uddannelsesområdet på ingeniørinstitutterne. Implementering 
af dette fælles grundlag vil ske bl.a. via ledelsesudviklingsprocesser 
understøttet af HR og i kobling med implementering af det natio-
nale rammeværk for meritering af universitetspædagogiske kom-
petencer. 
 
Af konkrete initiativer har Tech endvidere gennemført en sammen-
lignende kvalificering af forsknings- og udviklingsintegration på BSc 
og BEng respektive, ligesom en arbejdsgruppe har set på den kon-
krete udmøntning af de to uddannelsestypers typebeskrivelse i re-
lation hertil. Sideløbende vil en arbejdsgruppe nedsat af FSU af-
slutte sit arbejde med fælles principper for samarbejdet mellem an-
satte på de to forskellige stillingsstrukturer tilknyttet disse uddan-
nelser. 
 
Derudover har Tech påbegyndt en reorganisering af tutorforenin-
gerne på ingeniørområdet, således at de tre tidligere tutorforenin-
ger tilknyttet hhv. diplomingeniører på Navitas, diplomingeniører 
på Katrinebjerg og civilingeniører erstattes af fire nye foreninger 
tilknyttet uddannelserne på hvert af de fire institutter fra sommer 
2024. 
 

3. Motiverende studie- og læringsmiljøer 
 
Arbejde med etablering af un-
dervisningsfaciliteter og stu-
diemiljø på AU Viborg. 
 

AFSLUTTET 
 
Opgaven har været forankret i en særlig arbejdsgruppe for fysiske 
faciliteter på AU Viborg. I processen er der blandt andet samlet in-
put fra forskellige studerende (AU-studerende, dyrlægestuderende, 
gymnasielever). 6 programmeringsgrupper for hhv. tørre undervis-
ningssuiter, laboratorier og studiemiljø blev nedsat og har arbejdet 
hen over foråret 2023 med fokus på konkret indretning. Der har 
været deltagelse fra institutter og studenterrepræsentanter. Input 
er videregivet til Nat-Tech Byg, som starter renovering i efteråret 
2023. I arbejdet er der generelt taget udgangspunkt i studieaktivi-
tetsmodellen og de 10 principper for Campus 2.0 udvikling på Aar-
hus Universitet (“Den lille lyserøde”). 
 

 AFSLUTTET 
 
Tech har deltaget i fælles AU-projekt om uddannelseskollegier i 
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Undersøge muligheden for 
fremtidigt samarbejde om ud-
dannelseskollegier med øvrige 
uddannelsesinstitutioner 
 

samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune. Dette blev konkret 
udmøntet i en kollegietur til Ringkøbing-Skjern. Turen var vellykket 
med gode tilbagemeldinger fra studerende og virksomheder, og 
mange erfaringer er høstet til det videre arbejde. 
 

 
Udvikle læringsmiljøet på Tech 
med udgangspunkt i fakulte-
tets didaktiske værdigrundlag. 
 

AFSLUTTET 
 
Værdigrundlaget har været drøftet på Institut for fødevarer med 
positive tilbagemeldinger til følge. 
 
Arbejdet med fakultetets didaktiske værdigrundlag er dernæst ble-
vet knyttet til implementeringen af rammeværk for meritering af 
pædagogiske kompetencer på AU – særligt den kollegiale dimen-
sion.  
 
Fakultetsledelsen på Tech har i september 2023 forpligtet institut-
terne på hver især at afprøve konkrete formater for kollegial spar-
ring ifm. undervisning under inddragelse af Tech’s didaktiske værdi-
grundlag. Formaterne evalueres i fakultetsledelsen i foråret 2024. 
 

4. Stærke kandidater med relevante kompetencer 
 
Påbegynde implementering af 
rammen for innovation og en-
treprenørskab i curriculum på 
Tech’s uddannelser. 
 

AFSLUTTET 
 
Tech arbejdsgruppe er nedsat og har udarbejdet en ramme for in-
novation og entreprenørskab i curriculum i samarbejde med insti-
tutterne. Institutterne har på denne baggrund lavet analyser af, 
hvorvidt de på uddannelserne faktisk opfylder rammen og dernæst 
udpeget i hvilke kurser innovation og entreprenørskab skal videre-
udvikles. Justering af læringsmål i kursusbeskrivelser indgår i vin-
terrullet af kursusrevision 2023/24. 
 

 
Udvikle formater til rekrutte-
ring og fastholdelse af uden-
landske Full Degree stude-
rende i samarbejde med er-
hvervsliv. 

AFSLUTTET 
 
Der har været dialog med virksomheder ad flere omgange, men det 
har vist sig vanskeligt at finde frem til konkrete aftaler.  
 
Indsatsen skal fremover koordineres med arbejdet omkring den nye 
kandidatreform. 
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UDDANNELSERNE SOM HELHED 

 
Uddannelserne på Tech har en nær tilknytning til det omgivende samfund, og der pågår 
en fortsat udvikling for kontinuerligt at afstemme samfundsperspektivet samtidig med, 
at der sikres en helhedsorienteret udvikling af uddannelsesporteføljen og de enkelte ud-
dannelser.  
 

3.1/ Helhedsperspektiv 
I arbejdet med udvikling af uddannelsesporteføljen på Faculty of Techincal Sciences af-
spejles Tech-strategiens fokus på at være et samarbejdende og løsningsorienteret fakul-
tet og på at bidrage til grønne og digitale løsninger i samfundet.  
 
Et centralt element i denne indsats er opbygningen af en uddannelsescampus på AU Vi-
borg. Det er målet at opbygge en integreret uddannelses- og forskningscampus med fo-
kus på grøn omstilling og samarbejde mellem studerende, forskere og erhvervsliv inklu-
sive de nødvendige fysiske faciliteter til at understøtte en hel studiehverdag. Det første 
optag på de tre nye uddannelser på AU Viborg, veterinærmedicin, dyrevidenskab og 
plante- og fødevarevidenskab, forventes ved sommer 2024. Som følge heraf har agrobi-
ologi haft sit sidste optag i Aarhus i sommeren 2023 (åbner som plante- og fødevarevi-
denskab på AU Viborg 2024). Med AU Viborg kommer en overordnet ambition om at 
være Danmarks grønne campus med henvisning til stedets førende forskning indenfor 
grøn omstilling, et tværfagligt stærkt uddannelsestilbud med fokus på dyr, planter og 
grønne løsninger, der giver kompetencer til fremtidens arbejdsmarked, samt en unik 
placering hvor sameksistens med naturen er nøgleord. 
 
På ingeniørområdet arbejder Tech kontinuerligt med at konsolidere de fire nye ingeniør-
institutter dannet i 2021 samt de seks BSc-ingeniøruddannelser, der blev startet mellem 
2017 og 2020 som supplement til fakultetets udbud af diplomingeniøruddannelser. Et af 
de centrale mål for den nye organisering var at styrke samarbejdet mellem gruppen af 
undervisere ansat på stillingsstrukturen for undervisere på diplom og eksportingeniørud-
dannelser samt gruppen af forskere ansat på stillingsstrukturen for akademisk personale 
på universiteterne. De to grupper af undervisere, ansat på hver deres stillingsstruktur, er 
tilsammen med til at sikre, at alle relevante kompetencer bringes i spil i forhold til at 
give de studerende den bedst mulige uddannelse. Et sådant samarbejde aktualiserer 
samtidig et øget fokus på, hvor de to typer af uddannelser udmærker sig i kraft af hhv. 
forskningsbasering og udviklingsbasering. Et konkret eksempel er på bio- og kemitekno-
logi, hvor man ved forestående curriculumrevision arbejder på i højere grad at samar-
bejde om undervisningen på dele af de første tre år. Der er som del af undervisningen 
en fællesmængde af opgaver, som begge undervisergrupper kan varetage, hvilket kan 
bidrage til den integrering mellem underviserne, som er forudsat ved omstrukturerin-
gen. Dette kan blandt andet kan ske ved fælles opgaveløsning, fælles ansvar for opgaver 
og ligeværdig udveksling af viden og ideer om såvel forskning, erhvervskendskab- og 
samarbejde som didaktik og formidling. 
 

3.0 Uddannelserne som helhed 
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UDDANNELSERNE SOM HELHED 

Tech strategiens pejlemærke om ”at møde de studerende hvor de er” er retningssæt-
tende for hele arbejdet med den fortsatte udvikling af uddannelserne på Tech. I det for-
gangne år har uddannelserne på tværs haft et fokus på et inkluderende klasserum; 
hvordan vi rummer den stigende diversitet blandt studerende og skaber den bedste læ-
ringssituation for alle. Der har desuden været et tværgående arbejde med, hvordan vi 
integrerer forskning og udvikling aktivt i uddannelse og undervisning – ikke mindst som 
et middel til at skabe mening for de studerende og dermed også til at øge motivationen. 
At møde de studerende hvor de er, har desuden været en rød tråd i udviklingen af tre 
nye uddannelser ved AU Viborg, hvor bl.a. integration mellem naturvidenskabelige 
grundfag og kernefag, systematisk arbejde med semesterprojekter og kobling mellem 
teori og praksis fra dag ét kendetegner curriculum.  
 
 

3.2/ Samfundsperspektiv 
 
I et samfundsperspektiv har Tech foruden sit strategiske fokus på grønne og digitale løs-
ninger til det omgivende samfund en kontinuerlig opmærksomhed på fremtidens behov 
for arbejdskraft. Dette gælder både arbejdet med AU Viborg og arbejdet med ingeniør-
satsningen, som siden 2015 har været en vigtig prioritet på AU ikke mindst i lyset af ef-
terspørgslen på ingeniører fra erhvervslivet. Beskæftigelsen blandt vore færdiguddan-
nede ingeniører er fortsat i top, og vi har arbejdet systematisk på at øge søgningen til 
ingeniøruddannelserne, således behovet for arbejdskraft kunne imødekommes. Denne 
indsats har båret frugt, og både kendskabet og søgningen til ingeniøruddannelserne er 
samlet set steget markant de seneste år.  
 
Den store fremgang i søgningen til ingeniøruddannelserne betyder dog samtidig, at fa-
kultetet har nået loftet for den indfasningsramme, der blev fastlagt i forbindelse med 
udflytningsreformen i 2021. Ved sommeroptaget 2023 måtte Tech således afvise tæt 
ved 200 kvalificerede ansøgere til ingeniøruddannelserne. En særlig udfordring er, at så-
vel optag på bachelor- som såvel kandidatuddannelser tæller med i regeringens regne-
stykke, da vi samtidig arbejder på fortsat at øge stigningen til civilingeniøruddannel-
serne (kandidat) i tråd med ingeniørsatsningens målsætninger. Dette har således utilsig-
tet konsekvens for kapaciteten i bacheloroptaget. Indfasningsloftet giver dermed anled-
ning til en endnu større opmærksomhed og varetagen på uddannelseskvalitet og de stu-
derendes trivsel, således så mange optagne som muligt færdiggør deres uddannelse hos 
os og har mulighed for at bidrage til samfundets behov for tekniske løsninger inden for 
en lang række områder – ikke mindst med blik for den grønne omstilling.  
 
Opbygningen af AU Viborg vil medføre en signifikant forøgelse er kandidatproduktionen 
indenfor agro-food-området og veterinærmedicin. Med oprettelsen af en dyrlægeud-
dannelse vest for Storebælt imødekommes en årelang efterspørgsel, ligesom der sikres 
en bredere geografisk balance ift. aftagerne af disse kompetencer. Derudover vil en 
samling af agro-food-området forene kræfter inden for forskning og uddannelse, der ar-
bejder henimod en grøn fremtid med sundhed og velfærd for natur, mennesker og dyr 
(one health). Sådanne kræfter er helt afgørende for hele landbrugs- og fødevaresekto-
ren, som står overfor en enorm omvæltning de kommende år, hvor der i særdeleshed er 
behov for nye kompetencer til at gentænke og finde nye løsninger. 
 
  



10 

 

UDDANNELSESRAPPORT - 
TECH 

STATUS FOR 
UDDANNELSERNES KVALITET 

MED AFSÆT I KVALITETSPOLITIK 
FOR UDDANNELSESOMRÅDET 

AU’s kvalitetspolitik har til formål at etablere et fælles værdigrundlag og principper for 
kvalitetsarbejdet på uddannelsesområdet for hele universitetet og på tværs af de for-
skellige niveauer og fakulteter. Kvalitetspolitikken er inddelt i fire delpolitikker, som er 
styrende for dialogen på statusmøder og uddannelsesevalueringsmøder. Dialogen un-
derstøttes af et sæt af centrale indikatorer, hvis resultat kan være grøn, gul eller rød. En 
oversigt over grænseværdierne for de forskellige indikatorer fremgår af bilag 8. Data i 
indikatorkortene er opgjort 1. april 2023. 
 

Delpolitik 1: 
Den gode studiestart 

Delpolitik 2: 
Fagligt stærke og sammenhængende uddannelser 

Delpolitik 3: 
Motiverende studie- og læringsmiljøer 

Delpolitik 4: 
Stærke kandidater med relevante kompetencer 

 
Nedenfor gennemgås de fire delpolitikker, og der kommenteres på de tilhørende kvali-
tetsindikatorer, ligesom det beskrives, hvordan delpolitikkerne og indikatorerne er ble-
vet adresseret i forbindelse med kvalitetsprocesserne. 
 

4.1/ Den gode studiestart 
 
Rekruttering 
På ingeniørområdet opleves fortsat en jævn forøgelse af ansøgninger til fakultetets ud-
bud af uddannelser, hvilket i forbindelse med sommeroptaget 2023 betød, at Tech for 
første gang ramte den geografiske dimensionering og måtte afvise knapt 200 ansøgere 
– flest på bioteknologi og bygningsdesign, og i mindre omfang på bl.a. softwaretekno-
logi. 
 
På agro/food-området opleves en fortsættelse af de seneste års stagnering i optag, som 
flugter med den nationale tendens på området. Hertil bemærkes det dog, at optaget 
ikke har været en markant tilbagegang trods den forestående flytning af agrobiologi til 
AU Viborg og kommunikationen herom. Hertil bemærkes det dog, at optaget ikke har 
været i markant tilbagegang trods den forestående flytning af agrobiologi til AU Viborg 
og kommunikationen herom. 
 
Tech arbejder desuden proaktivt på at øge kendskabet til agro-food området både spe-
cifikt med fokus på rekruttering af potentielle studerende til de tre nye uddannelser på 
AU Viborg og i bredere forstand med fokus på den brede fortælling om vore mange fag-
lige ben ind i den grønne omstilling af vores fødevareproduktion fra jord til bord. 
 
I februar 2022 gennemførte Tech en markedsundersøgelse blandt 1.800 unge, der en-
ten har afsluttet eller er i gang med STX eller HTX inden for en naturvidenskabelig eller 

4.0 Status for uddannelsernes kvalitet med afsæt i 
Kvalitetspolitik for uddannelsesområdet 
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samfundsvidenskabelig retning. Resultaterne har peget på en stor gruppe af ’overve-
jere’ blandt de unge, der interesserer sig for naturvidenskab, men er i tvivl om, hvorvidt 
en ingeniøruddannelse er noget for dem. For at udvide den potentielle gruppe af fremti-
dige ingeniørstuderende, har indsigterne fra markedsundersøgelsen siden 2022 været 
implementeret i både markedsføring og rekrutteringsaktiviteter. I rekrutteringsøjemed 
er det også vigtigt – måske særligt for disse ’overvejere’ – at understrege, at overgangen 
fra deres ungdomsuddannelse til en videregående uddannelse på Tech tager udgangs-
punkt i at møde de nye studerende, hvor de er.  
 
Dette er bl.a. indtænkt i de nye uddannelser i AU Viborg, hvor netop et af de gennemgå-
ende principper har været at udvikle uddannelser med stort fokus på sammenhæng og 
progression, således at mening og motivation hos de studerende understøttes bedst 
muligt. Dette sker bl.a. ved at de klassiske naturfaglige discipliner løbende kobles til ker-
nefagligheden gennem eksempler, øvelser og cases. Desuden er der lagt stor vægt på 
anvendelsesorienteret læring, f.eks. gennem tværgående projekter på alle semestre. 
 
Desuden arbejdes der fortsat på en styrkelse af samarbejdet med de gymnasiale ung-
domsuddannelser, så endnu flere elever vil stifte bekendtskab med ingeniøruddannel-
serne gennem deres fag på ungdomsuddannelsen. Der er tillige indledt en stor indsats 
for at styrke gymnasieskolens kendskab til uddannelserne på AU Viborg – konkret ved 
arbejdet med at videreudvikle på de faglige forløb og koncept for rundvisning på AU Vi-
borg, som man allerede har erfaringer med gennem en årrække. 
 
Førsteårsfrafald 
Grundlæggende har Tech fortsat en udfordring med førsteårsfrafaldet. Særligt ses ud-
fordringen størst blandt diplomingeniør- og bacheloruddannelser, som fortsat er højest. 
Sammenlignet med kvalitetsåret 2022, er der dog også en række positive tegn at spore, 
idet størstedelen af de uddannelser, der bevæger sig på indikatoren, har en opadgå-
ende trend. 
 
For så vidt angår diplomingeniøruddannelserne, har to uddannelser flyttet sig fra grønne 
til gule, mens fire uddannelser er gået fra røde til gule. Statusmøderne på bioteknologi 
(rød), bygningsdesign (gul) og sundhedsteknologi (gul), som er de tre uddannelser med 
laveste indikatorværdier, drøftede særligt forventningsafstemning for uddannelsernes 
indhold, samt bedre indsigt i det respektive arbejdsmarked, som mulige forklaringer på 
frafald. Frafald er bredt adresseret i uddannelsernes handleplaner, herunder eksempel-
vis med følgende indsatser: 
 
• Forventningsafstemning – herunder tilretning af bachelor.au.dk, ug.dk og i forbin-

delse med U-days, bedre kendskab til tilknyttede arbejdsmarkeder, samt tydeliggø-
relse af kernefag og forskellene mellem diplomingeniør- og bacheloruddannelser 

• Mentorordning – styrkelse af ordning, opkvalificering af mentorer ved Nat-Tech Ud-
dannelse, samt definition af ’holdets time’ 

• Oplysnings- og vejledningsaktiviteter – f.eks. ansættelse af studenterstudievejleder 
• Studiestrategier – øget fokus på at hjælpe de studerende med studiestrategier. 
 
For bacheloruddannelserne, er to uddannelser gået i rød (én fra grøn), mens to uddan-
nelser er løftet fra gul til grøn og én fra rød til gul. Det bemærkes af agrobiologi, som er 
gået fra rød til grøn, at især mentorordningen har været et godt tiltag, som man agter at 
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fortsætte med. Hos computerteknologi og mekanik, som begge er gået i rødt, bemær-
kes det, at der er behov for målrettede indsatser, jf. nedenfor. Hos byggeri, som fortsat 
er rød, samt hos mekanik, bemærkes det, at uddannelserne fortsat bærer bræg af at 
være nye, f.eks. Hos byggeri, som fortsat er rød, samt hos mekanik, bemærkes det, at 
uddannelserne fortsat bærer præg af at være nye, f.eks. i forbindelse med tilrettelæg-
gelse af kurser. Hertil kommer, at en betydelig andel skifter til andre Tech-uddannelser. 
Også på bacheloruddannelserne afspejles fokusset på førsteårsfrafald i disses handle-
planer, eksempelvis:  
 
• Forventningsafstemning - tydeliggørelse af forskellene på diplomingeniør- og ba-

cheloruddannelserne (anvendt teori, opbygning, praktik, didaktik mv.) 
• Gruppedannelse det første år - der forsøges med gruppedannelse pba. personprofi-

ler med afsæt i gode erfaringer fra diplomingeniøruddannelserne 
• Kommunikation – præcisering af ug.dk og bachelor.au.dk, samt tydeliggørelse af ud-

dannelsernes forskelle ifm. U-days, herunder fremvisning af maskineri og produk-
ter, samt større inddragelse af nuværende studerende fremfor undervisere  

• Besøgsservice – implementering af besøgsservice målrettet gymnasieelever med 
højniveaufag inden for bioteknologi. 

 
For kandidatuddannelserne, er mere end halvdelen af uddannelserne grønne, dog med 
en overordnet negativ udvikling i forhold til det forgangne kvalitetsår, idet tre uddannel-
ser er gået fra gule til røde, mens to uddannelser er gået i grønt fra gult. Mens der for 
de to røde uddannelser, jordbrug, natur og miljø og biomedicinsk teknologi, er tale om 
meget små populationer, og det således vanskeliggør muligheden for at drage konklusi-
oner, arbejder computerteknologi (også rød) på at afholde et orienteringsmøde inden 
ansøgningsfrist, samt webinar og mulighed for besøg af prospektive internationale stu-
derende mhp. forventningsafstemning og øget kendskab.  
 
Alt imens førsteårsfrafaldet er størst blandt diplom- og bachelorstuderende, arbejdes 
der fortsat med frafald på kandidatuddannelserne, herunder målrettet rekruttering og 
bedre information om arbejdsmarked og erhvervsliv på uddannelser, hvor sektoren ikke 
nødvendigvis er entydig.  
 

Førsteårsfrafald, indikator 1a Grøn Gul Rød Ingen værdi 
Diplomingeniøruddannelser     
2022 4 4 5 0 
2023 2 9 1 1 
Bacheloruddannelser     
2022 1 3 3 0 
2023 2 2 3 0 
Kandidatuddannelser     
2022 8 0 2 1 
2023 6 1 3 1 

 
Der er på Tech et stort fokus på primært at reducere førsteårsfrafald og fremme fasthol-
delse på særligt diplomingeniør- og bacheloruddannelserne. Arbejdet er forankret i fa-
kultetets styregruppe for fastholdelse, mens uddannelsesudvalgene på institutniveau 
indarbejder særskilte initiativer i disses respektive handleplaner. Studenterrepræsen-
tanterne inddrages aktivt mhp. at opnå den tilstrækkelige indsigt i mulige årsagsforkla-
ringer på frafald på de enkelte årgange.  
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På fakultetsniveau er der tillige iværksat tiltag for at styrke både den sociale og faglige 
integration af nye studerende på uddannelserne, herunder tutor- og mentorprogram-
mer, hvor nye studerende kan spejle sig i og sparre med mere erfarne studerende.  
 
I tillæg hertil, afledt af fakultets reorganisering af ingeniørområdet med oprettelse af 
fire nye institutter, bliver de eksisterende tre lokalitetsspecifikke tutorforeninger omlagt 
til fire nye tutorforeninger med ophæng til de fire nye institutter. Med reorganiseringen 
af tutorforeningerne forventes det, at de studerendes ophæng til institutterne fra stu-
diestart styrkes, hvilket forhåbentligt også vil afspejles i fastholdelsen af førsteårsstude-
rende. 
 

4.2/ Fagligt stærke og sammenhængende uddannelser 
 
Der er generelt en hensigtsmæssig struktur og et godt forløb i uddannelserne på Tech 
bredt set. Dette kommer blandt andet til udtryk gennem en fornuftig studieprogression, 
antal planlagte undervisningsaktiviteter og undervisernes faglige niveau. Arbejdet med 
struktur og forløb samt den løbende udvikling af uddannelse og undervisning har fået et 
stærkere udgangspunkt, særligt ifm. reorganiseringen af ingeniørområdet. 
 
Studieprogression 
Generelt er der en meget tilfredsstillende studieprogression på alle Tech’s diplom-, ba-
chelor- og kandidatuddannelser, som alle, foruden fire uddannelser, der er gule, er 
grønne. Hertil skal det bemærkes, at der ikke tages højde for speciale på mere end 30 
ECTS, hvilket forekommer i et vist omfang på de jordbrugsvidenskabelige kandidatud-
dannelser, som generelt ligger lavere i studieprogression end diplom- og civilingeniør-
kandidatuddannelserne. 
 
Selvom studieprogressionen er tilfredsstillende, så er en løbende optimering af uddan-
nelsernes opbygning, og de studerendes oplevelse af denne, fortsat et opmærksom-
hedspunkt for flere af uddannelserne.  
 
Undervisningsaktivitet og forskningsdækning 
Alle Tech’s uddannelser har et højt antal planlagte konfrontationstimer, hvilket afspejles 
i de grønne markeringer på denne indikator (6c) både på bachelor- og kandidatniveau. 
Desuden er de forskningsbaserede uddannelser alle grønne på indikatoren for forsk-
ningsdækning, der vurderer VIP/DVIP-forholdet for konfrontationstimerne. 
 
Vidensgrundlag for diplomingeniørundervisere 
På diplomingeniøruddannelserne, som i modsætning til de forskningsbaserede uddan-
nelser, er professionsorienterede og udviklingsbaserede, opgøres indikatoren for forsk-
ningsdækning ikke. I stedet er udviklet en indikator (6b) til at måle vidensgrundlaget og 
omfanget af udviklingstid for underviserne. Denne opgøres pr. institut og viser generelt 
et tilfredsstillende niveau for vidensgrundlaget på diplomingeniøruddannelserne.  
 
Indikatoren for vidensgrundlag har tidligere bestået af en opgørelse af undervisernes 
gennemsnitlige udviklingstid. I forbindelse med en revision af kvalitetssikringssystemet 
blev det imidlertid pr. 2022 besluttet at omlægge til en mere kvalitativ indikator og 
skabe et mere fælles udgangspunkt for dokumentation på tværs af AU. På Tech har man 
således besluttet at afdække vidensgrundlaget gennem en række forskellige parametre. 
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Flere af disse parametre kan trækkes ud af diverse anvendte systemer, mens andre pa-
rametre afdækkes gennem et survey cirkuleret til relevante undervisere. Det er fakul-
tetssekretariatet på Tech, der igangsætter indsamlingen af det datamateriale, som ud-
gør indikatoren for vidensgrundlaget. Det gælder i forhold til survey såvel som de syste-
miske data, der indhentes fra andre enheder. 
 
For kvalitetsåret 2022 viser indikatoren (sektion 8.1) en mindre positiv udvikling i vi-
densgrundlaget for diplomingeniøruddannelserne sammenlignet med 2022 ift. undervi-
seres ’deltagelse i eksternt finansierede udviklings- og/eller forskningsprojekter’ og ’del-
tagelse i faglige kurser og/eller efteruddannelse’. Omvendt ses en mindre negativ udvik-
ling ift. ’deltagelse i faglige konferencer/workshops’, ’deltagelse i aktiviteter med hen-
blik på pædagogisk/didaktisk kompetenceudvikling’, samt antallet af DVIP. Parametrene 
for antal vejledere ifm. ’bachelorprojekter i samarbejde med virksomheder’ (71 pro-
cent) og ’praktikforløb’ (63 procent) er desuden fortsat stabilt høje. 
 
Hertil noteres det, at indikatoren også tjener et positivt performativt formål ift. viden-
deling på tværs af institutter om eksempelvis mængden af DVIP, andelen af bachelor-
projekter i samarbejde med virksomheder og praktik, samt underviseres deltagelse i 
faglige workshops, seminarer og foredrag, kurser og efter-videreuddannelse m.v. 
 
Bemandingsplaner 
Grundlæggende arbejdes der indgående og løbende med at vedligeholde gunstige be-
mandingsplaner på Tech, først og fremmest for at dække de nødvendige og i stigende 
grad efterspurgte kompetencer på uddannelserne, såsom bæredygtighed, grøn- og digi-
tal omstilling. Derudover indgår bemandingsplanerne også i det pågående arbejde i for-
bindelse med rekruttering af nye medarbejdere, samt at høste synergieffekter på tværs 
af de to uddannelsesretninger, navnlig praksisorienterede diplom- (BEng) og forsknings-
baserede uddannelser (BSc, MSc). 
 
Endeligt, er bemandingsplanerne væsentlige i arbejdet med etablering af medarbejder-
staben til de nye uddannelser på AU Viborg, hvor instituttet lægger vægt på at integrere 
planerne i evt. udvidelse og kompetenceudviklingen af undervisergruppen. 
 
 

4.3/ Motiverende studie- og læringsmiljøer 
 
Undervisningsevaluering 
Indikatoren for undervisningsevaluering har ingen røde markeringer og ligger overve-
jende godt. Dog er fire uddannelser gået fra grøn til gul, hvilket resulterer i, at majorite-
ten af Tech’s uddannelser er gule, mens de øvrige, knapt halvdelen, er grønne.  
 
Med henblik på at mitigere dette års udvikling ift. det forrige, har man på statusmø-
derne og i handleplanerne foreslået en række indsatser, herunder eksempelvis: 
 
• Udvikling af uddannelsers værdisæt og narrativ gennem 1-2 semesterlige møder 
• Integration af undervisningsevaluering i MUS-samtaler med undervisere 
• Forventningsafstemning mellem undervisere og studerende i introdagene 
 
I tillæg hertil, er der på flere uddannelser sat ekstraordinært fokus på selve afviklingen 
af undervisningsevalueringen, herunder at øge svarprocenter og feedback. Dette gen-
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nem f.eks. øget prioritering og systematisering af afviklingen af undervisningsevaluerin-
gen, herunder skærpelse af evalueringen i undervisningstiden gennem varig overvåg-
ning af svarprocenten, øget feedback fra evalueringerne, påmindelser til undervisere, 
samt sikring af bred repræsentation af studerende til uddannelsesudvalgsmøderne. 
 
I anerkendelse af, at grundig evaluering af kurser er afgørende for at sikre kvaliteten af 
de studerendes oplevelse af undervisningen, vil der på fakultetsniveau også løbende 
blive fulgt op i Tech Uddannelsesforum, herunder hvordan man bredt set kan styrke de 
studerendes oplevelse af det samlede udbytte af undervisningsforløbene på Tech. 
 
Studieintensitet 
Indikatoren for studieintensitet indeholder heller ingen røde markeringer ved Tech’s ud-
dannelser. Overordnet set har alle uddannelser, foruden tre som er gule, en grøn mar-
kering, hvorfor studieintensitet ikke vurderes at være en aktuel udfordring på Tech. Det 
bemærkes, at studieintensiteten måles hvert andet år, og således ikke adskiller sig fra 
sidste års opgørelse. 
 
Den ugentlige gennemsnitsarbejdstid i 2021 udgjorde 39,5 timer, hvoraf 69 procent af 
Tech’s uddannelser har en af de studerende vurderet ugentligt arbejdstid på +40 timer. 
Tre af de fire gule markeringer, er alle kandidatuddannelser og inden for agro-/food-
området.  
 
Hvis man ser på de bagvedliggende data for disse uddannelser i de seneste år, ser ten-
densen sådan ud: 
 

Uddannelse 
2020 2021 2022 
Undersøgelsesår 2018 Undersøgelsesår 2020 Undersøgelsesår 2021 

Bacheloruddannelser  
Mekanik  40.0 36.4 
Kandidatuddannelser 
Agrobiologi 38.4 42.3 34.7 
Jordbrug, natur og miljø 38.5 35.9 33.0 
Molekylær ernæring og fø-
devareteknologi 36.8 37.2 36.3 

 
Disse baggrundsdata viser, at tre af uddannelserne forrige år havde en grøn markering 
på denne indikator, og det er derfor vanskeligt at se en egentlig tendens i tallene. 
 
Generelt er det værd at bemærke, at kvalitetsåret 2022 for studieintensiteten baseres 
på undersøgelsesdata fra 2021, hvor de studerende i længere perioder var hjemsendt 
grundet corona-situationen. Dette kan påvirke de studerendes vurdering af, hvor mange 
timer de har brugt ugentligt på deres studium – mens det rimeligvis kan forventes, at 
studieintensiteten vil stige ved næste undersøgelse, nu hvor undervisningen er flyttet 
tilbage på campus og med mulighed for igen at anvende studiepladser og mødes til 
gruppearbejde. Omvendt indeholder tallene for 2021 også indrapportering fra 2020, 
som var et år med delvis corona-nedlukning, og det er derfor overordnet svært at ud-
lede en simpel årsag til fluktuationerne. 
 
For uddannelsen i jordbrug, natur og miljø har tallene været faldende hen over de sene-
ste år. Uddannelsen er udtaget til ledighedsbaseret dimensionering med et slutmål for 
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optagelse på seks studerende pr. år, og Tech har derfor valgt – i forbindelse med AU’s 
institutionsplan for udflytning af uddannelser – at lukke denne uddannelse helt. 
 
Fagligt og socialt studiemiljø 
På fakultetet er der udarbejdet en separat handleplan baseret på Undervisningsmiljø-
vurderingen (UMV). Formålet med disse initiativer er at fremme en forbedret kommuni-
kation og forhindre eventuelle krænkelser blandt studerende, samt mellem studerende 
og undervisere. 
 
Handleplanen for UMV er gældende i perioden 2021-2023, og indsatserne afsluttes så-
ledes i løbet af indeværende efterår. Institutterne såvel som studieadministrationen har 
været løbende inddraget i arbejdet med handleplanens udmøntning for at sikre en man-
gestrenget indsats i forhold til de studerende. Fakultetsledelsen forelægges den ende-
lige afrapportering af UMV-handleplanen i november 2023. 
 
Både det faglige og sociale studiemiljø vurderes positivt på tværs af Tech's uddannelser, 
med undtagelse af tre uddannelser, én diplomingeniør- og to civilingeniøruddannelser, 
som har modtaget gule vurderinger ift. det sociale studiemiljø. Det bemærkes, at også 
det sociale- og faglige studiemiljø måles hvert andet år, hvorfor denne opgørelse heller 
ikke adskiller sig fra sidste år. 
 
For så vidt angår de tre uddannelser med gule markeringer, arbejdes der eksempelvis 
med følgende indsatser i de respektive handleplaner: 
 
• Styrket tilknytning af studerende til uddannelsen – gennem diverse studiearrange-

menter, såsom AU Hack, fredagsbarer og gennem mentorordninger (computertek-
nologi, civil) 

• Planlægning af en ’Civilingeniørdag’ - som pendant til diplomingeniørstuderendes 
’Praktikmatch’ mhp. at øge også civilingeniørers følelse af relevans og synlighed for 
det lokale erhvervsliv (byggeri, civil) 

 
 

4.4/ Stærke kandidater med relevante kompetencer 
 
Med afsæt i beskæftigelsesindikatoren, fremgår det, at dimittenderne fra Tech's di-
plomingeniøruddannelser grundlæggende ikke synes at have vanskeligheder med at 
finde beskæftigelse efter endt uddannelse. Alle diplomingeniøruddannelser har derfor 
en grøn indikation på dette parameter. 
 
For så vidt angår de forskningsbaserede civilingeniøruddannelser (kandidat), er billedet 
mere nuanceret, idet indikatoren her varierer mellem grønne (=6), gule (=4) og røde 
(=2) markeringer. 
 
Den ene af de to uddannelser med en rød markering, er biomedicinsk teknik. Uddannel-
sen udfases i forlængelse af, at uddannelses har været udtaget til ledighedsbaseret di-
mensionering. For nuværende er der enkelte specialestuderende tilbage på uddannel-
sen og evalueres derfor sammen med uddannelsen i biomedicinsk teknologi. Hvor tek-
nik har været målrettet studerende med en naturvidenskabelig uddannelse som ad-
gangsgrundlag, er teknologi for studerende med en ingeniørfaglig bacheloruddannelse – 
primært med tilgang fra sundhedsteknologi.  
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Den anden uddannelsesretning med en rød markering, jordbrug, natur og miljø, blev 
også lukket i 2022 grundet høj ledighed til sammenligning med den beslægtede kandi-
datuddannelse agrobiologi. 
 
Det er afgørende for fakultetet løbende at følge udviklingen i ledighed og beskæftigel-
sesmuligheder på samtlige uddannelsesretninger med henblik på også i fremtiden at fo-
retage de nødvendige tilpasninger af uddannelsesporteføljen i de tilfælde, hvor over-
gangen til arbejdsmarkedet findes problematisk. 
 
For så vidt angår de fire uddannelser med gule markeringer, har ledighed været grun-
digt bearbejdet i forbindelse med de årlige statusmøder, og således medført indsatser i 
uddannelsernes respektive handleplaner, eksempelvis: 
 

• Karrieredag(e) og netværksaktiviteter for kandidatstuderende – hvor stude-
rende kan præsentere deres emner og specialeprojekter for relevante virksom-
heder (molekylær ernæring og fødevareteknologi, agrobiologi) og hvor rele-
vante medarbejdere, evt. AU-alumner og ikke HR-ansatte, kan præsentere de-
res virksomheder, teknologier og forestående behov for kompetencer (kemi- og 
bioteknologi) mhp. øget gensidigt kendskab mellem studerende og aftagere 
 

• Eksponering af fagligheder - det er besluttet, at studerende fra molekylær er-
næring og fødevareteknologi deltager på messen ’FoodExpo’ og festivalen 
’Food Festival Aarhus’ med bred deltagelse af virksomheder mhp. øget kend-
skab til og dialog med det omkringliggende arbejdsmarked 
 

• Praktik- og forskningsdage – i anerkendelse af, at de studerende gennem deres 
studie skal tilegne sig viden såvel som akademiske og praksisrettede kompeten-
cer, der modsvarer samfundets behov, samt at praktikforløb ofte resulterer i 
ansættelser, afholder flere af Techs ingeniøruddannelser hvert semester prak-
tikdage (”P-dage”), hvor typisk 50-70 virksomheder får en lille stand, og mulig-
hed for at give en kort præsentation af sig selv. Der arbejdes endvidere på at 
afholde forskningsdage som supplement for dem, der ønsker at læse videre 
som civilingeniør. 

 
• Bæredygtighed – foruden ledighedsmarkøren, bemærkes det desuden under 

delpolitikken ’stærke kandidater til fremtidens arbejdsmarked’ af både uddan-
nelserne (f.eks. softwareteknologi, byggeri og bygningsdesign) og studerende 
(f.eks. bioteknologi, kemiteknologi og fødevareteknologi), at bæredygtighed og 
den grønne omstilling integreres mere aktivt undervisningen, i udformning af 
undervisningen og i relationen til det for den enkelte uddannelse beslægtede 
arbejdsmarked. I Tech Uddannelsesforum agter man løbende af have en drøf-
telse af emnet og behovet, udveksle idéer til og viden om nye initiativer, model-
ler mv., herunder hvordan Techs større såvel som mindre forskningsprojekter 
inden for den grønne omstilling gøres tilgængeligt for de studerende at indgå i. 
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Aftagerpaneler 
I arbejdet med Tech-kandidaters overgang til arbejdsmarkedet har aftagerpanelerne en 
væsentlig rolle. Aftagerrepræsentanter er udpeget for perioden 2022-2024 og udgør 5-
12 medlemmer per uddannelse eller mindre gruppe af beslægtede uddannelser (meka-
nik og maskinteknik, eksempelvis). Medlemmer skal alle i det daglige varetage jobfunkti-
oner inden for de områder, uddannelserne giver adgang til, og have erfaring med og 
indsigt i ansættelsesområderne. Samlet skal panelet dække aftagerområderne bredt og 
repræsentere såvel det private som det offentlige erhvervsliv. 
 
Blandt emnerne på aftagerpanelernes dagsorden finder man projektorienterede forløb, 
uddannelses opbygning, vurderede fremtidige behov, generiske kompetencer samt ef-
ter- og videreuddannelse.  
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Årets kvalitetsprocesser bekræfter, at kvalitetsarbejdet i organisationen er velfunge-
rende og indgår på en konstruktiv måde i det løbende arbejde med at fastholde og ud-
vikle det høje niveau på fakultetets uddannelser. Status- og evalueringsmøderne er en 
udbytterig anledning til at kigge på tværs af uddannelserne og drøfte eventuelle indsats-
punkter, der med fordel kan arbejdes med i fællesskab.  
 
Fakultetet oplever, at modellen for kvalitetsarbejdet – både i form af status- og uddan-
nelsesevalueringsmøderne og definerede indikatorer og tilgængelige datapakker organi-
seret i PowerBI – er blevet taget godt imod af systemet, herunder de fagpersoner, der 
beskæftiger sig med kvalitetssikring af uddannelserne. Der er en generel opfattelse af 
fortrolighed med redskaberne, og at systemet fungerer efter hensigterne. Hertil kom-
mer en nødvendig og løbende opmærksomhed på at sikre en hensigtsmæssig balance i, 
at processerne ikke, utilsigtet, vokser sig så tunge og bureaukratiske, at de risikerer at 
udfordre og således sløre for kernen i kvalitetsarbejdet.  
  

5.0 Fakulteternes opfølgning på kvalitetssystemet 
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I 2023, er det de fem uddannelser under Institut for Elektro- og Computerteknologi, der 
har været igennem uddannelsesevaluering på Tech, herunder: 
 

• Diplomingeniør i elektrisk energiteknologi (Aarhus) 
• Diplomingeniør i elektronik (Aarhus) 
• Diplomingeniør i softwareteknologi 
• Civilingeniør i computerteknologi (BSc og MSc) 
• Civilingeniør i elektroteknologi (BSc og MSc) 

 
Uddannelsesevalueringen har været afviklet i to spor, ét for diplomingeniøruddannel-
serne og ét for de akademiske uddannelser på henholdsvis bachelor- og kandidatniveau. 
Hertil bemærkes, at det er første gang, at de to civilingeniøruddannelser i hhv. compu-
terteknologi og elektroteknologi evalueres, siden Institut for elektro- og computertek-
nologi blev dannet 1. januar 2021 som resultat af sammenlægningen mellem den tidli-
gere Ingeniørhøjskole og Aarhus Universitets Institut for Ingeniørvidenskab. 
 
Evalueringen kom grundigt omkring alle de fire delpolitikker i AU’s politik for kvalitetsar-
bejde på uddannelsesområdet. Med afsæt i delpolitikkerne har uddannelserne desuden 
mulighed for at udvælge et særligt fokus for evalueringen, som dermed kan variere fra 
uddannelsesevaluering til uddannelsesevaluering. Fælles er dog, at alle delpolitikker skal 
behandles, ligesom der skal følges op på tidligere iværksatte udviklingsinitiativer. 
 
Evalueringen viste generelt, at de fem uddannelser klarer sig godt, herunder at der er en 
betydelig overvægt af grønne indikatorer for alle uddannelserne. Dog bør frafald, igen i 
år, være et tværgående opmærksomhedspunkt, idet blot én kandidatuddannelse af de 
ovenstående har en grøn markering, mens fire er gule og to er røde.  
 
I nedenstående opsummeres nogle af de temaer, der blev sat fokus på i forbindelse 
med de foretaget evalueringer: 
 
Diplomingeniøruddannelsen elektrisk energiteknologi (Aarhus) 
Uddannelsesevalueringen af diplomingeniøruddannelsen i elektrisk energiteknologi har 
givet anledning til særligt følgende fokusområder: 
 

• Den faglige kursussammenhæng på uddannelsen 
• Profilering af uddannelsen  

 
Baggrunden for disse to områder er en videreførelse af sidste evalueringsrapports fokus 
på øget specialisering og fastholdelse, og at arbejde videre for at styrke tiltrækning til 
uddannelsen gennem et fagligt perspektiv. Arbejdet er belyst gennem hhv. en afholdt 
workshop med de studerende og analyse af eksisterende datagrundlag.  
 

6.0 Uddannelsesevaluering 
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På baggrund af workshoppen med de studerende blev der konkret forslået at foretage 
eftersyn af den faglige relevans og belastningsgrad i enkelte fag på uddannelsen. Herud-
over identificeres også behov for at styrke de sociale og faglige studiemiljøer, om end 
indikatorer herfor begge er grønne. Hertil bemærkes et generelt opmærksomhedspunkt 
på tværs af instituttet ift. at øge den fysiske tilstedeværelse af studerende på campus.  
 
For så vidt angår rekruttering og profilering af uddannelsen, har man identificeret en 
mulighed for at øge antallet af studerende ved at benytte sig af hidtil positive erfaringer 
med en bredere rekrutteringsstrategi med fokus på at tiltrække studerende, som alle-
rede har en uddannelse, f.eks. elektrikere – med støtte fra både fakultetets ledelse og 
kommunikationsafdeling, samt instituttet. Hertil bemærkes det, at der også fortsat bør 
være fokus på at øge antallet af særligt kvindelige studerende, hvortil der generelt ses 
et behov for styrkelse af samarbejdet med gymnasier, erhvervsskoler og adgangskursus. 
 
Tendensen for frafaldsprocenten viser en generel reduktion i frafald, dog fremgår det at 
frafalds-procenten på 3. semester er for høj, hvilket der er sat særligt fokus på mhp. at 
udjævne arbejdsbelastningen.  
 
Indikatorværdien for undervisningsevaluering ligger under gennemsnittet. Dette vurde-
res at skyldes, at faglig udvikling af ECE-undervisere generelt ligger lavt i forhold til fa-
kultetsgennemsnittet, og at undervisere generelt ser en høj arbejdsbelastning, der, for-
uden undervisning, også omfatter mange administrative opgaver. Således arbejdes på, 
at undervisningen og den faglige udvikling prioriteres. 
 
Diplomingeniøruddannelsen i Elektronik (Aarhus) 
Uddannelsesevalueringen af diplomingeniøruddannelsen i Elektronik har givet anled-
ning til et øget fokus på: 
 

• Fastholdelse gennem et attraktivt studiemiljø og støttende strukturer 
 
Med henblik på at mitigere den negative udvikling ift. førsteårsfrafald (gul markering), 
arbejdes der med tre overordnede spor, navnlig ’Et afklaret uddannelsesvalg’, ’Fælles-
skab på studierne’ og ’Overgang fra elev til studerende’. Dette medfører bl.a. indsatser, 
som koordineres på institut- og fakultetsniveau gennem rekrutteringsfora og bl.a. inklu-
derer en række udbud af aktiviteter, såsom Studerende for en dag, U-days, Studieprak-
tik og besøgsservices. Hertil kommer, at de studerende får tilbudt en såkaldt ”Insight 
personlighedsprofil” med henblik på at give de studerende mulighed for at kende sig 
selv bedre, samt basis for bedre at kunne samarbejde med medstuderende – også ifm. 
dannelse af studie- og projektgrupper. Slutteligt koordinerer uddannelsen gruppepro-
jektforløb, hvor der sikres en god sammenhæng mellem projekt og faglighed på tværs af 
kurser den første tid – og studerende imellem, nye såvel som mere erfarne, bl.a. gen-
nem studiecaféer og mentorordninger. 
 
Derudover anerkendes det, at uddannelsen – med afsæt i den hastigt forandrende ud-
vikling på området – er og fortsat bør være under konstant udvikling. Dette medfører en 
afvejning af de færdigheder, som de studerende skal opnå på uddannelsen, herunder 
færdigheder inden for analog elektronik og komponenter, embedded teknologi, signal-
behandling og regulering, samt en stærk forankring i naturfaglig basisviden, matematik 
og fysik. Hertil kommer øvrige færdigheder, såsom procesforståelse, tværfaglighed, 
samt forståelse for innovation og bæredygtighed som nødvendige delelementer i frem-
tidens uddannelse.  
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Således er en varig tilpasning af uddannelsen nødvendig for at sikre, at de studerende er 
udstyret med de fornødne færdigheder og kompetencer til at imødekommende de ud-
fordringer og muligheder, der i fremtiden opstår inden for området. Det forventes, at en 
ny studieordning kan implementeres i september 2024. 
 
Med afsæt i de fire delpolitikker, har uddannelsen i handleplanen noteret at arbejde 
med (1) et øget fokus på reducering af førsteårsfrafaldet gennem fokus på identifikation 
af årsager til førsteårsfrafald, (2) bedre sammenhæng omkring projektkurser på 3. og 4. 
semester, (3) afbalancering af work-load på 3. semester og eventuelle muligheder for 
øget fleksibilitet på studiet, samt (4) styrkelse af fagligheder inden for indlejret soft-
wareteknologi og bæredygtighed. Alle uddannelsens indikatorer er grønne foruden før-
steårsfrafald, som er gul.  
 
Diplomingeniøruddannelsen i softwareteknologi 
Uddannelsesevalueringen af diplomingeniøruddannelsen i softwareteknologi har givet 
anledning til følgende fokusområder: 
 
• Den faglige kursussammenhæng på uddannelsen 
• Gruppedannelse og sociale relationer. 

 
Baggrunden for disse to områder er dels ønsket om en fagligt stærk og sammenhæn-
gende uddannelse, som samtidig er under transformation til en mere softwarefokuseret 
uddannelse. Og dels at de softwarestuderende i den seneste uddannelsesmiljøvurdering 
lå under gennemsnittet på parametrene ”velbefindende og oplevet trivsel” og ”socialt 
studiemiljø og kontakt til medstuderende”. Hertil kommet et øget fokus på førsteårsfra-
fald, sammenhæng mellem kurser og semestre, fysiske faciliteter samt styrket kontakt 
til erhvervslivet. 
 
Der er fortsat stigende interesse for uddannelsen i softwareteknologi og derved en øget 
stigning i optaget. Ved sommeroptaget 2022, blev der, sammenlignet med 2019, opta-
get flere end dobbelt så mange studerende, alt imens trenden har fortsat i 2023 og for-
ventes ligesådan for 2024. 
 
Det stigende optag har imidlertid medført nogle interne udfordringer i forhold til med-
arbejder- og undervisningskapaciteten. Hertil kommer, at der ses en forhøjelse af før-
steårsfrafaldet (gul markering). Der er derfor behov for tiltag, der kan reducere dette 
frafald. Dette inkluderer både en optimering af undervisningen og en styrkelse af det so-
ciale fællesskab på holdet. 
 
Uddannelsen fokuserer tillige på at facilitere optimale læringsmiljøer. Idet mange læ-
ringsaktiviteter er gruppebaserede og praktiske, er det afgørende, at studerende har ad-
gang til passende arbejdspladser, hvilket instituttet arbejder på at sikre, bl.a. ved at faci-
litere at lokaler og laboratorier er tilgængelige udenfor undervisningen, allokering af til-
gængelige mindre rum mv. Hertil ses et behov for en styrkelse af sociale fællesskaber og 
en løbende opfordring til studerende ift. udnyttelse af eksisterende faglige fællesskaber. 
 
Dimittendledigheden er lav, hvilket er en solid indikation på, at softwareteknologistude-
rende opnår de rette kompetencer. Idet softwarebranchen udvikler sig hurtigt, er tæt 
kontakt med erhvervslivet afgørende for løbende at tilpasse både kurser og uddannel-
sens indhold til erhvervslivets behov. Denne nære kontakt vurderes at opnås optimalt 
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gennem undervisernes dialog med repræsentanter fra virksomheder ifm. praktikophold, 
samt via diskussioner i aftagerpanelet og ved at følge med i relevante internationale 
faglige fora og nyhedssites. Alle uddannelsens indikatorer er grønne foruden førsteårs-
frafald, som er gul.  
 
Civilingeniøruddannelsen i computerteknologi (BSc og MSc) og civilingeniøruddannel-
sen i elektroteknologi (BSc og MSc) 
På civilingeniøruddannelsen i computerteknologi (BSc og MSc) og civilingeniøruddannel-
sen i elektroteknologi (BSc og MSc) er uddannelsesevalueringen foretaget samlet, idet 
evalueringsmøderne er afholdt sammen og rapporten skrevet i fællesskab. Uddannel-
sesevalueringen af de to civilingeniøruddannelser har givet anledning til følgende fokus-
områder: 
 

• Diversitet og frafald 
• Kommunikation med studerende 

 
Baggrunden for fokusset på diversitet og frafald skyldes først og fremmest en overvægt 
af gule og røde indikatorer på frafald på både BSc og MSc særligt computerteknologi. En 
årsag til dette er formentlig, at studerende på denne uddannelse kommer med meget 
forskellige profiler og forventninger. Det ønskes derfor fortsat at arbejde med forvent-
ningsafstemningen overfor kommende studerende samt tættere dialog med nuvæ-
rende. 
 
Samtidig vil man overveje, hvorvidt et fortsat stærkt fokus på øget optag er hensigts-
mæssigt, hvis det ikke er muligt at fastholde de studerende som kommer ind. Denne af-
vejning er reaktualiseret i en situation, hvor fakultetet har nået loftet for optag af stude-
rende. Derfor vil man fremadrettet også have opmærksomhed på, hvordan diversiteten 
kan håndteres, så de studerende der optages også kan rummes på hensigtsmæssig vis.  
 
Baggrunden for fokusset på kommunikation med studerende er flerfold. Dels kan bedre 
dialog med studerende tidligere muligvis være med til at styrke den tidlige indsats for at 
forebygge frafald. Konkret blev det foreslået at holde et midt-semestermøde med hele 
årgangen for at sikre den brede involvering, ligesom det er et fremadrettet fokus at 
sikre studenterrepræsentation i uddannelsesudvalget.  
 
Dels er dialogen med studerende afgørende i udviklingen af uddannelserne, hvor der pt. 
opleves et mismatch mellem de studerendes og undervisernes ønsker. Til dette bemær-
kes, at øget kommunikation og forståelse for de forskellige behov vil bidrage positivt til 
at finde den rette balance mellem at løfte de studerendes motivation og sikre akade-
misk standard.  
 
Dette fokus peger også ind i diskussionen om udvikling af studiemiljøet, hvor der ses en 
enkelt gul indikator for social trivsel. Der ønskes særligt input til initiativer, der kan 
styrke de studerendes fælles identitet og mulighed for at føle sig hjemme på studiet fx 
via flere fælles rum og faciliteter. 
 
Slutteligt kan nævnes uddannelsesevaluering, hvor der også ses en enkelt gul indikator. 
Det bemærkes at de studerende ikke oplever, at der bliver fulgt op, og dette tages til ef-
terretning, ligesom man forventer at indførslen af KEUS (kursusevalueringsudviklings-
samtaler) vil forstærke fokus herpå.  
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6.1/ Eksterne eksperter 
 
I henhold til fakultetets regelsæt for uddannelsesevalueringer, skal evalueringerne fore-
tages af et evalueringspanel, der inkluderer to eller flere eksterne eksperter med kom-
petencer, som samlet dækker Aarhus Universitets delpolitikker for kvalitetsarbejdet, 
samt én intern uddannelsesansvarlig fra Tech. 
 
De eksterne eksperter skal kunne medvirke til at opfylde formålet for uddannelsesevalu-
eringen som er, at: 
 
• Lægge et helhedsperspektiv på den samlede uddannelse fra rekruttering over lære-

processer til arbejdsmarked – de fire delpolitikker 
• Identificere styrker, svagheder og udfordringer ved uddannelserne med henblik på 

at kunne henholdsvis fastholde høj kvalitet og sikre den videre udvikling af uddan-
nelsen 

• Analysere identificerede svagheder for at afdække årsager og udpege handlinger, 
der kan udbedre svaghederne bidrage til en fælles forståelse og tilgang til kvalitets-
arbejde i uddannelserne sikre, at uddannelse og undervisning er baseret på et vi-
densgrundlag, der svarer til typen af uddannelse. 

 
Der stilles i øvrigt en række specifikke krav til de eksterne eksperter: 
 
• For den faglige ekspert er disse krav med til at sikre den rette faglige indsigt samt 

kendskab til uddannelsestilrettelæggelse og afvikling samt didaktiske rammer for 
universitetsuddannelser 

• For aftagereksperten er det krav, som skal sikre det rette kendskab til relevante 
dele af arbejdsmarkedet og evne til at vurdere kompetencer i forhold til behovene 
på dette arbejdsmarked 

 
Tilsammen skal de to eksterne eksperter dække alle fire delpolitikker i AU’s kvalitetspo-
litik. Herudover gælder en række generelle krav, som betyder, at de eksterne eksperter 
blandt andet skal sikres et forudgående kendskab til formål og proces i forbindelse med 
uddannelsesevaluering. 
 
Den interne ekspert udpeges blandt fakultetets uddannelsesansvarlige eller andre 
fastansatte VIP'er med bred uddannelsesmæssig erfaring. Den interne ekspert skal være 
tilknyttet et fagområde med berøringsflader til den evaluerede uddannelse. Oversigt 
over valgte eksperter til evalueringspaneler findes herunder: 
 

Uddannelsesevaluering Eksterne eksperter Intern ekspert 
Diplomingeniør i elektrisk 
energiteknologi (Aarhus) 
 

- Poul Ejnar Sørensen, Professor, 
Institut for Vind og Energisyste-
mer, DTU 
- Flemming Brinch Nielsen, Chef-
ingeniør, Netregler og Tilslutning 
ved Energinet 

Poul Ejnar Rovsing, 
Lektor, Institut for 
Elektro- og Computer-
teknologi, AU) 

Diplomingeniør i elektronik  
(Aarhus) 
 

- Morten Daugaard Buhl, Func-
tional Safety Engineer in Machin-
ery, HMF Group A/S, Aarhus 

Christina Munk, Lek-
tor, Institut for Meka-
nik og Produktion, 
Aarhus Universitet 
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- Troels Bundgaard Sørensen, 
ph.d., Lektor, Institut for Elektro-
niske Systemer, Aalborg Universi-
tet 

Diplomingeniør i Software-
teknologi 
 

- Kasper Hallenborg, cand.polyt., 
ph.d., Mærsk McKinney Møller 
Instituttet, Syddansk Universitet 
- Kenneth Fiil, Vice President for 
Wealth & Investments, Bankdata 

Jesper Høgh Sten-
gaard Hansen, Ad-
junkt, Lektor, Institut 
for Elektro- og Com-
puterteknologi, Aar-
hus Universitet 

Civilingeniør i Computertek-
nologi (BSc og MSc) 
 
Civilingeniør i Elektrotekno-
logi (BSc og MSc) 
 

- Torben Larsen, Department of 
Computer Science, Aalborg Uni-
versity 
- Jørgen Kragh Jakobsen, indeha-
ver af IC Works 
- Jens Bæk Jørgensen, Senior Pro-
gramme Manager, Mjølner Infor-
matics 

Jens Bennedsen, Inge-
niørdocent, Institut 
for Elektro- og Com-
puterteknologi, Aar-
hus Universitet 

 
 

6.2/ Øvrige eksterne interessenter 
 
Selvevalueringsrapporterne har forud for evalueringsmøderne været fremsendt til kom-
mentering hos det til uddannelserne tilknyttede aftagerpanel og censorkorps. Der blev 
modtaget kommentarer fra både aftagerpanel og censorkorps, som er indgået i efterføl-
gende evalueringsproces og inkluderet i det materiale, der udsendes til evalueringspa-
nelerne. 
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OPMÆRKSOMHEDSPUNKTER 

 

Nedenfor gives først en omtale af uddannelser med tre eller flere røde indikatorer i in-
deværende år. Dertil præsenteres handleplanen for fakultetets arbejde med udvikling af 
uddannelsesområdet i det kommende år. 
 

7.1/ Uddannelser med tre eller flere røde indikatorer 
Ingen af Tech’s uddannelser har tre eller flere røde indikatorer i kvalitetsåret 2023. 
 

7.2/ Handleplan 
Opfølgning Ansvarlig Frist 

Delpolitik: Den gode studiestart 

Fastholdelse: Styrke forventningsafstemning bl.a. gennem et nyt 
format for U-days 

Styregruppen for 
fastholdelse 

2024 

Etablere rammerne for en god studiestart på AU Viborg fremad-
rettet, fx etablering af tutorforeninger, studenterforeninger, facili-
teter mv.  

Prodekan for ud-
dannelse, institut-
ter 

2024 

Etablere fire nye institutvise tutorforeninger på ingeniørområdet 
der forestår studiestart fra sommer 2024 

Institutter, studie-
leder 

Sommer 
2024 

Delpolitik: Fagligt stærke og sammenhængende uddannelser 

Eftersyn af BSc-uddannelser på ingeniørområdet med henblik på 
at skabe større koordination mellem kurserne, og at de stude-
rende skal møde ingeniørfagligheden på et tidligere tidspunkt 

Institutter 2024 

Delpolitik: Motiverende studie- og læringsmiljøer 

Færdiggøre evaluering af mentorordningerne på Tech samt an-
vende resultaterne i den videre udvikling af ordningerne 

Prodekan for Ud-
dannelse, institut-
ter, studieadmini-
stration 

2024 

Etablering og udbredelse af formater for kollegial sparring Institutter  2024 

Pilotforsøg med indretning af studiemiljø, der sikrer alsidig brug og 
et tilhørsforhold for de studerende (signaturområder). 

Institutter 2024 

Delpolitik: Stærke kandidater med relevante kompetencer 

Kortlægning af diplomingeniørernes praktik udenfor de store byer, 
og afdækning af i hvilket omfang vi kan dokumentere effekten 
herfra på beskæftigelse udenfor de store byer 

Studieleder 2024 

Fortsætte arbejdet med at analyse behovet for og implementere 
linjeføringsforløb med fokus på fagenes digitale kompetencer. 

Institutter 2024 

 
 
 
 

7.0 Indsatsområder og opmærksomhedspunkter 
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8.0 Bilag 1: Indikatorkort 
 
 
 

Indikator 1 Førsteårsfrafald 

Indikator 2 Studieprogression - studerendes optjente ECTS i gns. pr. semester 

Indikator 3 Planlagte timer pr. semester 

Indikator 4 Undervisningsevaluering 

Indikator 5a Studiemiljø – faglig trivsel 

Indikator 5b Studiemiljø – social trivsel 

Indikator 6b Videngrundlag på diplomingeniøruddannelserne 

Indikator 6c VIP-dækningsgrad af minimumstimer 

Indikator 7 Studieintensitet 

Indikator 8 Ledighed 

 
 
 

8.1/ Diplomingeniøruddannelser 
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I tillæg til de afrapporterede indikatorer i ovenstående Power BI-kort, opgøres en selv-
stændig indikator (6b) for vidensgrundlag blandt underviserne på diplomingeniøruddan-
nelserne: 
 

Videngrundlag på diplomingeniøruddannelserne, Indikator 6b 

      BCE CAE ECE MPE Gns. 

Antal undervisere     17 36 52 33 34,5 

Aftagerpanelmøder (antal) Institut Antal møder 2 2 3 2 2,3 

Bachelorprojekt i samarbejde med 
virksomhed, vejledning (andel i pct) 

Institut Antal vejledere 59% 64%  90%  70%  71% 

Praktikforløb, vejledning (andel i pct) Institut Antal vejledere 53%  47% 83% 67% 63% 

DVIP (antal)* HR Antal kontrakter 2 17 22 6 11,8 

Udviklingsprojekter (ledelse; PI) (andel 
i pct) 

Øko-
nomi 

Antal projektle-
dere 

0% 3% 10% 15% 7% 

Universitetspædagogikum, kursus 
(CED) (antal) 

CED Antal deltagere 3 2 1 3 2,3 

Uddannelsesseminar på institutniveau 
(antal) 

Institut 
Antal uddannel-
sesseminarer 

2 1 3 1 1,8 

                

Andel/antal besvarelser (=104 af 138; 
75%), survey (svarprocent) 

    94% 76% 69% 81% 80% 

Har du i 2022 deltaget i eksternt finan-
sierede udviklings- og/eller forsknings-
projekter? 

    13% 29% 30% 24% 24% 

Har du i 2022 deltaget i faglige konfe-
rencer/workshops? 

    33% 75% 51% 36% 49% 

Har du i 2022 deltaget i aktiviteter in-
den for faglige netværk? 

    33% 82% 68% 44% 57% 

Har du i 2022 deltaget i ERFA-møder?     20% 18% 14% 20% 18% 

Har du i 2022 deltaget i faglige kurser 
og/eller efteruddannelse? 

    27% 54% 22% 20% 31% 

Har du i 2022 deltaget i aktiviteter 
med henblik på pædagogisk/didaktisk 
kompetenceudvikling? 

    87% 57% 62% 44% 63% 

Har du i 2022 deltaget i foredrag, der 
har tilknytning til dit faglige om-
råde/forskningsfelt? 

    53% 79% 73% 48% 63% 
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8.2/ Bacheloruddannelser 
 

 
 

8.3/ Kandidatuddannelser 
 

 
 
  

https://app.powerbi.com/groups/me/reports/d46260ab-ff25-4a3d-b1bb-61caad55d0d6/?pbi_source=PowerPoint
https://app.powerbi.com/groups/me/reports/d46260ab-ff25-4a3d-b1bb-61caad55d0d6/?pbi_source=PowerPoint
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9.0 Bilag 2: Oversigt over uddannelser 
 
 

Uddannelsesudvalg Diplomingeniøruddannelser Status 

Bygning Diplomingeniør i Bygning 
Diplomingeniør i Bygningsdesign Statusmøde 

Elektrisk energiteknologi,  
Aarhus Diplomingeniør i Elektrisk energiteknologi Uddannelsesevaluering 

Elektrisk energiteknologi,  
Herning Diplomingeniør i Elektrisk energiteknologi Statusmøde 

Elektronik, Aarhus Diplomingeniør i Elektronik Uddannelses- 
evaluering 

Elektronik, Herning Diplomingeniør i Elektronik Statusmøde 

Kemi og bioteknologi  

Diplomingeniør i Bioteknologi 
Diplomingeniør i Kemi Statusmøde 

Diplomingeniør i Kemi og Fødevareteknologi Statusmøde 

Maskinteknik, Aarhus Diplomingeniør i Maskinteknik Statusmøde 

Maskinteknik, Herning Diplomingeniør i Maskinteknik Statusmøde 

Softwareteknologi Diplomingeniør i Softwareteknologi Uddannelsesevaluering 

Sundhedsteknologi Diplomingeniør i Sundhedsteknologi Statusmøde 

Uddannelsesudvalg Civilingeniøruddannelser Status 

Biomedicinsk teknologi/teknik Civilingeniør i Biomedicinsk teknologi (MSc) 
Civilingeniør i Biomedicinsk teknik (MSc)  Statusmøde 

Byggeri Civilingeniør i Byggeri (BSc) 
Civilingeniør i Byggeri (MSc) Statusmøde 

Computerteknologi  Civilingeniør i Computerteknologi (BSc) 
Civilingeniør i Computerteknologi (MSc) Uddannelsesevaluering 

Elektroteknologi Civilingeniør i Elektroteknologi (BSc) 
Civilingeniør i Elektroteknologi (MSc) Uddannelsesevaluering 

Kemi og Bioteknologi 
Civilingeniør i Bioteknologi (BSc) 
Civilingeniør i Kemiteknologi (BSc) 
Civilingeniør i Kemi og bioteknologi (Msc) 

Statusmøde 

Mekanik Civilingeniør i Mekanik (BSc) 
Civilingeniør i Mekanik (MSc) Statusmøde 

Uddannelsesudvalg Scienceuddannelser Status 

Jordbrugsvidenskab 

Agrobiologi (BSc) 
Agrobiologi (MSc) 
Agro-Environmental Management (MSc) 
Organic Agriculture and Food Systems (MSc) 
Soils and Global Change (MSc) 

Statusmøde 

Molekylær ernæring  
og fødevareteknologi Molekylær ernæring og fødevareteknologi (MSc) Statusmøde 

Uddannelsesudvalg Efter- og videreuddannelse Status 

Jordbrugsvidenskab Vurdering af husdyrvelfærd i primærproduktionen 
(Master) Statusmøde 
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10.0 Bilag 3: Grænseværdioversigt 
 
 
 

10.1/ Grænseværdier for diplomingeniøruddannelserne 
 

 
 
 
 

10.2/ Grænseværdier for bacheloruddannelserne 
 

 
 
 
 

10.3/ Grænseværdier for kandidatuddannelserne 
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